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STATEMENT BY THE COUNCIL OF THE ASSOCIATION

in the opinion of the Council of the Association, the accompanying financial statements set
out on pages 6 to 85 are drawn up in accordance with the significant accounting policies set
out in Notes to the financial statements and The Constitution of the Association so as to give
a true and fair view of the financial positions of the Association, its Funds and its Societies as
at 31 December 2020 and of their financial pertbnnance and cash flows of the Association,
its Funds and its Societies for the financial year then ended.

Signed at Kuala Lumpur on behalf of the Council of the Association on
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Honorary General Goretary

STATEMENT OF HONORARY AUDITORS

In our opinion, the financial statements set out on pages 6 to 85 are drawn up in accordance
with the significant accounting policies set out in Notes to the financial statements and The
Constitution of the Association so as to give a true and fair view of the financial positions of
the Association, its Funds and its Societies as at 31 December 2020 and of their financial
pertonnance and cash flows of the Association, its Funds and its Societies for the financial
year then ended.
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT TO THE MEMBERS OF 
PERSATUAN PERUBATAN MALAYSIA  
(MALAYSIAN MEDICAL ASSOCIATION)  
(Registered under the Societies Act 1966)  
(ROS Registration No: PPM-016-14-13101967)  
 
 
 
 

 

Report on the Audit of the Financial Statements 
 
Opinion 
 
We have audited the financial statements of MALAYSIAN MEDICAL ASSOCIATION, 
(MMA) AND THE FUNDS AND SOCIETIES OF MMA (as listed below), which 
comprise the statement of financial position as at 31 December 2020, and the statement of 
income and expenditure and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the 
financial statements, including a summary of significant accounting policies, as set out on 
pages 6 to 85: 
 

a. MMA Emergency Reserve Fund; 
b. MMA Special Savings (Life Investment) Fund; 
c. MMA Society of Occupational and Environmental Medicine; 
d. MMA Society of Malaysian Medical Students; and 
e. MMA Public Health Society. 

 
In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the 
financial position of the Association as at 31 December 2020 and of its financial performance 
and its cash flows for the year then ended in accordance with the significant accounting 
policies set out in Notes to the financial statements and the requirements of The Constitution 
of the Association. 
 
Basis for Opinion 
 
We conducted our audit in accordance with approved standards on auditing in Malaysia and 
International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards are further 
described in the Auditors’ Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section 
of our report. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our opinion. 

Independence and Other Ethical Responsibilities 
 
We are independent of the Association in accordance with the By-Laws (on Professional 
Ethics, Conduct and Practice) of the Malaysian Institute of Accountants (“By-Laws”) and the 
International Ethics Standards Board for Accountants’ International Code of Ethics for 
Professional Accountants (including International Independence Standards) (“IESBA Code”), 
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the By-Laws and 
the IESBA Code. 
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT TO THE MEMBERS OF 
PERSATUAN PERUBATAN MALAYSIA  
(MALAYSIAN MEDICAL ASSOCIATION)  
(Registered under the Societies Act 1966)  
(ROS Registration No: PPM-016-14-13101967) (Cont’d) 
 
Information Other than the Financial Statements and Auditors’ Report Thereon 

The Council Members of the Association are responsible for the other information. The other 
information comprises the report of the Council Members but does not include the financial 
statements of the Association and our auditor’s report thereon. 

Our opinion on the financial statements of the Association does not cover the other 
information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.  

In connection with our audit of the financial statements of the Association, our responsibility 
is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is 
materially inconsistent with the financial statements of the Association or our knowledge 
obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.  
 
If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement 
of the other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this 
regard. 
 
Responsibilities of the Council Members for the Financial Statements 
 
The Council members of the Association are responsible for the preparation of financial 
statements of the Association that give a true and fair view in accordance with significant 
accounting policies set out in Notes to the financial statements and the requirements of The 
Constitution of the Association. The Council members are also responsible for such internal 
controls as the Council Members determine is necessary to enable the preparation of financial 
statements of the Association that are free from material misstatement, whether due to fraud 
or error. 

In preparing the financial statements of the Association, the Council Members are responsible 
for assessing the Association’s ability to continue as a going concern, disclosing, as 
applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting 
unless the Council members either intend to liquidate the Association or to cease operations, 
or have no realistic alternative but to do so.  
 
Auditors’ Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 
 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements of 
the Association as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, 
and to issue an auditors’ report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high 
level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with approved 
standards on auditing in Malaysia and International Standards on Auditing will always detect 
a material misstatement when it exists.  
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT TO THE MEMBERS OF 
PERSATUAN PERUBATAN MALAYSIA  
(MALAYSIAN MEDICAL ASSOCIATION)  
(Registered under the Societies Act 1966)  
(ROS Registration No: PPM-016-14-13101967) (Cont’d) 
 
Auditors’ Responsibilities for the Audit of the Financial Statements (Cont’d) 
 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in 
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users 
taken on the basis of these financial statements. As part of an audit in accordance with 
approved standards on auditing in Malaysia and International Standards on Auditing, we 
exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. 
We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements of 
the Association, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures 
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate 
to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of 
internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of 
expressing an opinion on the effectiveness of the Association’s internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the Council Members. 

• Conclude on the appropriateness of the Council Members’ use of the going concern 
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the 
Association’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a material 
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditors’ report to the 
related disclosures in the financial statements of the Association or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the 
audit evidence obtained up to the date of our auditors’ report. However, future events 
or conditions may cause the Association to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements of 
the Association, including the disclosures, and whether the financial statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

We communicate with the Council Members regarding, among other matters, the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 
 
1. GENERAL INFORMATION 

The principal activities of the Association are the promotion and maintenance of the 
honour and interests of the medical profession and helping to sustain the professional 
standards and medical ethics in Malaysia. There has been no change in these activities 
during the financial year. 

The registered office and principal place of business is located at 4th Floor, Bangunan 
MMA, 124, Jalan Pahang, 53000 Kuala Lumpur. 

The Council Members of the Association are as follows: 

Prof Dato’ Dr Subramaniam    President     
Dr Koh Kar Chai    President-Elect 
Datuk Dr N Ganabaskaran   Immediate Past President 
Dr Thirunavukarasu A/L Rajoo    Honorary General Secretary 
Dr Vasu Pillai A/L Letchumanan   Honorary General Treasurer 
Dr Arvindran A/L Alaga   Honorary Deputy Secretary 
Dr Kevin Ng Wei Shan   Honorary Deputy Secretary 
Dr Vijay A/L Ganasan   Chairman, SCHOMOS 
Dr Sivanaesan Letchumanan   Chairman, PPS 
 

The financial statements of the Association were authorised for issue by Council of the 
Association on                                          . 

2. LEGAL CONSTITUTION 

(a) Malaysian Medical Association is a registered society registered under the Societies 
Act, 1966. 

(b) The following Funds are part of and under the purview of Malaysian Medical 
Association: 

(i) MMA Emergency Reserve Fund 
(ii) MMA Special Savings (Life Investment) Fund 

 
(c) The following Societies are part of and under the purview of Malaysian Medical 

Association: 

(i) MMA Society of Occupational and Environmental Medicine 
(ii) MMA Society of Medical Students   
(iii) MMA Public Health Society 

 

26 July 2021
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2. LEGAL CONSTITUTION (CONT’D) 

(d) The Branches which are listed below are under the purview of the Association and 
operate autonomously and have the responsibility to prepare separate financial 
statements which are required to be audited. 

(i) Perlis 
(ii) Kedah 
(iii) Selangor 
(iv) Wilayah Persekutuan 
(v) Negeri Sembilan 
(vi) Sabah 
(vii) Terengganu 
(viii) Sarawak 
(ix) Perak 
(x) Penang 
(xi) Pahang 
(xii) Melaka 
(xiii) Kelantan 
(xiv) Johor  

 
3. BASIS OF PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

The financial statements of the Association have been prepared under the historical cost 
convention, unless otherwise disclosed in the financial statements, to comply with the 
significant accounting policies set out in Notes to the financial statements and The 
Constitution of the Association. 

The financial statements of the branches have not been Consolidated with the financial 
statements of Malaysian Medical Association. 

The accounts in respect of the Funds detailed in Note 2(b) and the Societies detailed in 
Notes 2(c) have been audited and are appended to the financial statements of the 
Association. 

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, other than as 
disclosed in Note 4 to the financial statements.  

The financial statements are presented in Ringgit Malaysia (“RM”) except when 
otherwise indicated. 
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4. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

(a) PLANT AND EQUIPMENT 

Plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and 
accumulated impairment losses, if any (Note 4(j)). Subsequent cost is only 
recognised when there are future economic benefits that will flow to the Association 
and when it can be measured reliably. The carrying amount of replaced parts are 
derecognised. All repair and maintenance costs are charged to the income statement 
in the period in which they are recognised.  

Depreciation of plant and equipment is provided on the straight line basis calculated 
to write off the cost of the assets over their estimated useful lives. The principal 
annual rates of depreciation used are: 

 % 
Air-conditioners and computers 10 - 40 
Electrical equipment and furniture and fittings 10 
Lift 4 
Motor vehicles and office equipment 10 
Signboard and renovation 10 

 
Residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed at each financial 
year end to ensure that the amount, method and period of depreciation are consistent 
with previous estimates and the expected pattern of consumption of the future 
economic benefits embodied in the items of plant and equipment. 

An item of plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future 
economic benefits are expected from its use or disposal. The difference between the 
net disposal proceeds, if any, and the net carrying amount is recognised in the income 
statement and the unutilised portion of the revaluation surplus on that item is taken 
directly to retained earnings. 

(b) INVESTMENT PROPERTY 

Investment property, consist of a leasehold office building, and is held for long term 
rental yields or for capital appreciation or both. 
 
Investment property is measured at its cost, including related transaction costs and 
borrowing costs if the investment property meets the definition of a qualifying asset. 

After initial recognition, investment property is stated at cost less any accumulated 
depreciation and impairment losses, if any.  
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4. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(b) INVESTMENT PROPERTY (CONT’D) 

Depreciation is provided on a straight line method so as to write off the cost of the 
assets over their estimated useful lives, as follows: 

 % Rate 
Leasehold building 2 97 years 

 
Subsequent expenditure is capitalised to the asset’s carrying amount only when it is 
probable that future economic benefits associated with the expenditure will flow to 
the Association and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs 
and maintenance costs are expensed when incurred. When part of an investment 
property is replaced, the carrying amount of the replaced part is derecognised.  

Investment property is derecognised either when it has been disposed of or when the 
investment property is permanently withdrawn from use and no future economic 
benefit is expected from its disposal. 

Gains or losses on disposals are determined by comparing net disposal proceeds with 
the carrying amount and are included in profit or loss. 

(c) INVENTORIES 

Inventories consist of books and MMA souvenirs valued at the lower of cost 
(determined on a first in, first out basis) and net realisable value after adequate 
provision has been made for damaged, obsolete and slow moving items. 

(d) FUNDS 

(i) Accumulated fund  

This represents the accumulated funds arising from surplus / (deficit) of income 
over expenditure from the activities of the Association. The annual operating 
surplus / (deficit) is credited / (charged) to this account. 

(ii) General reserves 

This represents funds arising from surplus / (deficit) of income over expenditure 
from the activities of the anti-smoking health committee. The annual operating 
surplus / (deficit) is credited / (charged) to this account. 
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4. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(e) INCOME TAX  

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax 
is recognised in the profit or loss.  

Current tax expense is the expected tax payable on the taxable income for the year, 
using applicable statutory tax rate, and any adjustment to tax payable in respect of 
previous years.  

Deferred tax where considered material is provided, using the liability method, using 
applicable statutory rates.  

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future 
taxable profits will be available against which the asset can be utilised. 

(f) FINANCIAL INSTRUMENTS  

Financial assets and liabilities are recognised on the statement of financial position 
when the council has become a party to the contractual provisions of the instruments. 
 
Initial recognition and measurement  
 
On initial recognition, financial assets and liabilities are measured at transaction price 
including transaction cost. 
 
Subsequent Measurement 
 
After initial recognition, financial assets/liabilities are subsequently measured at 
amortised cost using the effective interest method. Transaction cost is expensed to 
profit or loss when incurred. 

Debt instruments that are classified as current assets are measured at the undiscounted 
amount of the cash or other consideration expected to be received. 

All financial assets are subject to review for impairment. [Note 4(k)]. 

Derecognition  

A financial asset is derecognised when the contractual rights expire or is transferred 
and the Council retains no significant risk or rewards of ownership and has no 
involvement in the control of financial assets transferred. 

A financial liability is derecognised when the contractual rights is legally 
extinguished where the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or 
expired. 
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4. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(f) FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT’D) 

Gain or loss from the derecognition of financial assets/liabilities is recognised in the 
profit or loss through the amortisation process of the instrument. 

Fair value measurement 
 

The fair value of a financial asset or a financial liability is determined by references 
to the quoted market price in an active market, and other inputs based on an 
observable market, in the absence of an observable market price, by a valuation 
technique using reasonable and supportable assumptions. 
 
There were no other more complex financial instruments transacted during the 
financial year. 
 

(g) CASH AND CASH EQUIVALENTS 

These are short term, highly liquid assets that are readily convertible to known 
amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. 

(h) REVENUE RECOGNITION  

 (i)  Membership subscription is payable at the beginning of the financial year and is 
recognised on a receipt basis. Only those subscriptions which are attributable to 
the current financial year are recognised as income. Subscription relating to 
periods beyond the current financial year is taken up in the balance sheet as 
subscription in advance under the heading of current liabilities. 

(ii) Income from commission, rental and interest are recognised on accrual basis. 

(iii) Revenue from sales of inventories is recognised as and when the goods are sold. 

(iv) Income from training is recognised on accrual basis.  

(i) EMPLOYEE BENEFITS 

(i) Short term employee benefits 

Wages, salaries and bonuses are recognised as expenses in the year in which the 
associated services are rendered by employees of the Association. Short term 
accumulating compensated absences such as paid annual leave are recognised 
when services are rendered by employees that increase their entitlement to future 
compensated absences, if any, and short term non-accumulating compensated 
absences such as sick leave are recognised when absences occur. 
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4. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(i) EMPLOYEE BENEFITS (CONT’D) 

(ii) Defined contribution plans 

Obligation for contributions to defined contribution plans are recognised as an 
expense in the income statement as they are incurred. 

(j) IMPAIRMENT OF NON-FINANCIAL ASSETS 

An impairment loss arises when the carrying amount of the Association’s asset 
exceeds it recoverable amount. 

At the end of each reporting date, the Association assesses whether there is any 
indication that an asset may be impaired by using external and internal sources of 
information. If any such indication exists, the Association estimates the recoverable 
amount of the asset. The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value 
less costs to sell and the value in use. 

Impairment loss is recognised immediately in the profit or loss, unless the asset is 
carried at revalued amounts, in which case it is treated as a revaluation decrease. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, then the reversal shall be 
recognised immediately in the profit and loss account to the extent of impairment 
losses previously recognised, unless the asset is carried at revalued amounts, in 
which case it is treated as a revaluation increase. 
 

(k) IMPAIRMENT OF FINANCIAL ASSETS 

At the end of each reporting period, the Association assess whether there is any 
objective evidence that financial assets that are measured at cost or amortised cost is 
impaired. If there is objective evidence of impairment, the entity shall recognise an 
impairment loss in profit or loss immediately. 

Impairment losses, in respect of financial assets measured at amortised cost, are 
measured as the differences between the assets’ carrying amounts and the present 
values of their estimated cash flows discounted at the assets’ original effective 
interest rate, and are assessed either individually or grouped on the basis of similar 
credit risk characteristics. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, then the reversal shall be 
recognised immediately in the profit and loss account to the extent of impairment 
losses previously recognised. 
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5. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF 
ESTIMATION UNCERTAINTY 

In the process of preparing these financial statements there were no significant 
judgements made by the Council in applying the accounting policies, nor, any key 
assumptions concerning estimation uncertainty which may have significant effects on the 
amounts recognised in the financial statements. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS  

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 

 

1. GENERAL INFORMATION 

The Fund is a non-profit organisation incorporated and domiciled in Malaysia. 

The principal activities of the Emergency Reserve Fund are to meet any emergency, 

repairs or calamities that may occur to the investment properties of MMA and also 

redevelopment of these properties when the present lease is extended. There has been no 

change in these activities during the financial year. 

The registered office and principal place of business is located at 4th Floor, Bangunan 

MMA, 124, Jalan Pahang, 53000 Kuala Lumpur. 

The financial statements of the Fund were authorised for issue by Council of the 

Association on                                     .                              

2. BASIS OF PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

The financial statements of Fund have been prepared under the historical cost convention, 

unless otherwise disclosed in the financial statements, to comply with the significant 

accounting policies set out in Notes to the financial statements and The Constitution of 

the Association. 
 

The financial statements are presented in Ringgit Malaysia (“RM”) except when 

otherwise indicated. 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

(a) INCOME RECOGNITION 

Interest income is recognised on an accrual basis.  

(b) INCOME TAXES 

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax 

is recognised in the profit or loss.  

Current tax expense is the expected tax payable on the taxable income for the year, 

using applicable statutory tax rate, and any adjustment to tax payable in respect of 

previous years.  

Deferred tax where considered material is provided, using the liability method, using 

applicable statutory rates.  

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future 

taxable profits will be available against which the asset can be utilised. 

 

26 July 2021
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(c) INVESTMENT PROPERTIES 

Investment properties, comprising principally land and office buildings, are held for 

long term rental yields or for capital appreciation or both. 

 

Investment property is measured initially at its cost, including related transaction 

costs and borrowing costs if the investment property meets the definition of a 

qualifying asset. 

 

After initial recognition, investment property is stated at cost less any accumulated 

depreciation and impairment losses, (Note 3(d)) if any.  

 

Except for freehold land, depreciation is provided on a straight line method so as to 

write off the cost of the assets over their estimated remaining useful lives, as follows: 

 Rate 

Freehold building 2% 

Leasehold land  47 years 

Leasehold building 32 - 36 years 

 
Subsequent expenditure is capitalised to the asset’s carrying amount only when it is 

probable that future economic benefits associated with the expenditure will flow to 

the Fund and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and 

maintenance costs are expensed when incurred. When part of an investment property 

is replaced, the carrying amount of the replaced part is derecognised.  

Investment property is derecognised either when it has been disposed of or when the 

investment property is permanently withdrawn from use and no future economic 

benefit is expected from its disposal. 

Gains or losses on disposals are determined by comparing net disposal proceeds with 

the carrying amount and are included in profit or loss. 

(d) IMPAIRMENT OF NON FINANCIAL ASSETS 

An impairment loss arises when the carrying amount of the Fund’s asset exceeds it 

recoverable amount. 

At the end of each reporting date, the Fund assesses whether there is any indication 

that an asset may be impaired by using external and internal sources of information. 

If any such indication exists, the Fund estimates the recoverable amount of the asset. 

The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value less costs to sell and 

the value in use. 

Impairment loss is recognised immediately in the profit or loss, unless the asset is 

carried at revalued amounts, in which case it is treated as a revaluation decrease. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(d) IMPAIRMENT OF NON FINANCIAL ASSETS (CONT’D) 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, then the reversal shall be 

recognised immediately in the profit and loss account to the extent of impairment 

losses previously recognised, unless the asset is carried at revalued amounts, in 

which case it is treated as a revaluation increase. 

 

(e) FINANCIAL INSTRUMENTS 

Financial assets and liabilities are recognised on the statement of financial position 

when the Fund has become a party to the contractual provisions of the instrument.  

  

Initial recognition and measurement  

 

On initial recognition, financial assets and liabilities are measured at transaction price 

including transaction cost.  

 

Subsequent measurement 

After initial recognition, financial assets/liabilities are subsequently measured at 

amortised cost using, the effective interest method. Transaction cost is expensed to 

profit or loss when incurred.  

Debt instruments that are classified as current assets are measured at the undiscounted 

amount of the cash or other consideration expected to be received. 

All financial assets, except for equity instruments, are subject to review for 

impairment (Note 3(f)). 

Derecognition  

A financial asset is derecognised when the contractual rights expire or is transferred 

and the Fund retains no significant risk or rewards of ownership and has no 

involvement in the control of financial assets transferred. 

A financial liability is derecognised when the contractual rights is legally estinguished 

where the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. 

Gain or loss from the derecognition of financial assets/liabilities is recognised in the 

profit or loss through the amortisation process of the instrument. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(e) FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT’D) 

Fair value measurement 

The fair value of a financial asset or a financial liability is determined by reference to 

the quoted market price in an active market, and other inputs based on an observable 

market, in the absence of an observable market price, by a valuation technique using 

reasonable and supportable assumptions. 

There were no other more complex financial instruments transacted during the 

financial year. 

(f) IMPAIRMENT OF FINANCIAL ASSETS  

At the end of each reporting period, the Fund assess whether there is any objective 

evidence that financial assets that are measured at cost or amortised cost. If there is 

objective evidence of impairment, the entity shall recognize an impairment loss in 

profit or loss immediately. 

Impairment losses, in respect of financial assets measured at amortised cost, are 

measured as the differences between the assets’ carrying amounts and the present 

values of their estimated cash flows discounted at the assets’ original effective interest 

rate, and are assessed either individually or grouped on the basis of similar credit risk 

characteristics. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, than the reversal shall be 

recognised as a gain in the profit and loss account to the extent of impairment losses 

previously recognised. 

 

(g) CASH AND CASH EQUIVALENTS 

These are short term, highly liquid assets that are readily convertible to known 

amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. 

(h) ACCUMULATED FUND 

This represents the accumulated funds arising from surplus / (deficit) of income over 

expenditure from the activities of the fund. The annual operating surplus / (deficit) is 

credited / (charged) to this account. 

(i) BUILDING FUND 

This fund is used to finance the renewal of the lease and or the redevelopment of the 

MMA’s investment properties. 
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4. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF 

ESTIMATION UNCERTAINTY 

In the process of preparing these financial statements there were no significant 

judgements made by the Fund in applying the accounting policies, nor, any key 

assumptions concerning estimation uncertainty which may have significant effects on the 

amounts recognised in the financial statements. 

 

5. INVESTMENT PROPERTIES 

 

Freehold 

building 

Leasehold 

land  

Leasehold 

building 

 

Total 

 RM RM RM RM 

COST     

At 1 January 2020  403,409 469,487 551,474 1,424,370 
     

ACCUMULATED DEPRECIATION     

At 1 January 2020 32,272 17,478 51,512 101,262 

Charge for the year 8,068 2,413 14,294 24,775 

At 31 December 2020 40,340 19,891 65,806 126,037 
     

NET BOOK VALUE     

At 31 December 2020 363,069 449,596 485,668 1,298,333 

     

At 31 December 2019 371,137 452,009 499,962 1,323,108 

 

The tenure of the lease in respect of leasehold land expires in 2064. 

6. AMOUNT OWING TO MMA   

       2020  2019 

       RM  RM 

          

Amount due to MMA   104,665  54,022 

(Tax charge from prior years)     
 

7. FIXED DEPOSITS WITH LICENSED BANK 

       2020  2019 

       RM  RM 

          

Alliance Bank Malaysia Berhad  7,010,084  6,767,247 
          

The weighted average interest rate effective during the year was 2.32% (2019: 3.85%). 

The deposits have maturities of 366 days (2019: 365 days). 
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8. TAX EXPENSE 

        2020  2019 

        RM  RM 

Tax charge:      

Current year charge   45,181  74,279 

(Over)/under provision in prior years    (23,636)  71,680 

        21,545  145,959 

           
 

A reconciliation of income tax expense applicable to profit before taxation at the statutory 

income tax rate to income tax expense at the effective tax rate of the Fund is as follow: 

       2020  2019 
       RM  RM 

Surplus before taxation  218,012  240,475 
          

Tax at statutory tax rate of 30% (2019: 28%) 65,404  67,333 

Expenses not deductible    7,447  6,946 

Reduction in statutory rate     (27,670)  - 

Charge for the year    45,181  74,279 

 

MMA and its Funds and Societies are treated as a “Trade Association” under Section 

53(3) of the Income Tax Act, 1967 and are taxed at a scale rates. 

Income tax for trade associations is calculated at the Malaysian statutory tax rate of 30% 

(2019: 28%) on the income for the year except for the pre- determined staggered rates 

applicable for the first RM2,000,000 (2019: RM1,000,000) on taxable income given to 

the Association by the inland revenue board. 

 

. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS  

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 

 

1. GENERAL INFORMATION 

The Fund is a non-profit organisation incorporated and domiciled in Malaysia. 

The principal activity of the Fund is to reinvest the life members subscription for the 

purpose of generating income. There has been no change in this activity during the 

financial year. 
 

The registered office and principal place of business is located at 4th Floor, Bangunan 

MMA, 124, Jalan Pahang, 53000 Kuala Lumpur. 

The financial statements of the Fund were authorised for issue by Council of the 

Association on                             . 

2. BASIS OF PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

The financial statements of the Fund have been prepared under the historical cost 

convention, unless otherwise disclosed in the financial statements, to comply with the 

significant accounting policies set out in Notes to the financial statements and The 

Constitution of the Association. 
 

The financial statements are presented in Ringgit Malaysia (“RM”) except when otherwise 

indicated. 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

(a) REVENUE RECOGNITION  

Interest income is recognised on accrual basis. 

(b) LIFE INVESTMENT FUND 

This fund consists of subscriptions received from life members which are directly 

credited to this fund. This fund is to be used for investment purposes only. 

Life Membership of the Association shall be opened to Ordinary Members who in 

place of annual subscription to the Association, shall have contributed to the Capital of 

the MMA Special Savings (Life Investment) Fund established by the Fund, an amount 

determined by the Annual General Meeting from time to time. The annual income, 

generated by investment of the Accumulated Capital contributions of each member top 

the Fund shall be irrevocably assigned in perpetuity by the contributor to the Council 

of the Association to disburse as it deems fit. 

 

 

26 July 2021
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(c) INCOME TAX 

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax 

is recognised in the profit or loss.  

Current tax expense is the expected tax payable on the taxable income for the year, 

using applicable statutory tax rate, and any adjustment to tax payable in respect of 

previous years.  

Deferred tax where considered material is provided, using the liability method, using 

applicable statutory rates.  

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future 

taxable profits will be available against which the asset can be utilised. 

(d) FINANCIAL INSTRUMENTS 

Financial assets and liabilities are recognised on the statement of financial position 

when the Fund has become a party to the contractual provisions of the instrument.  

 

Initial recognition and measurement 

 

On initial recognition, financial assets and liabilities are measured at transaction price 

including transaction cost.  

 

 Subsequent Measurement 

 

After initial recognition, financial assets/liabilities are subsequently measured at 

amortised cost using the effective interest method. Transaction cost is expensed to 

profit or loss when incurred.  

 

Debt instruments that are classified as current assets are measured at the undiscounted 

amount of the cash or other consideration expected to be received. 

 

All financial assets are subject to review for impairment [Note 3(e)]. 

Derecognition  

 

A financial asset is derecognised when the contractual rights expire or is transferred 

and the Fund retains no significant risk or rewards of ownership and has no 

involvement in the control of financial assets transferred. 

 

A financial liability is derecognised when the contractual rights is legally extinguished 

where the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(d) FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT’D) 

Gain or loss from the derecognition of financial assets/liabilities is recognised in the 

profit or loss through the amortisation process of the instrument. 

 

Fair value measurement 

 

The fair value of a financial asset or a financial liability is determined by reference to 

the quoted market price in an active market, and other inputs based on an observable 

market, in the absence of an observable market price, by a valuation technique using 

reasonable and supportable assumptions. 

There were no other more complex financial instruments transacted during the 

financial year. 

(e) IMPAIRMENT OF FINANCIAL ASSETS 

At the end of each reporting period, the Fund assess whether there is any objective 

evidence that financial assets that are measured at cost or amortised cost. If there is 

objective evidence of impairment, the entity shall recognise an impairment loss in 

profit or loss immediately. 

Impairment losses, in respect of financial assets measured at amortised cost, are 

measured as the differences between the assets’ carrying amounts and the present 

values of their estimated cash flows discounted at the assets’ original effective interest 

rate, and are assessed either individually or grouped on the basis of similar credit risk 

characteristics. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, than the reversal shall be 

recognised as a gain in the profit and loss account to the extent of impairment losses 

previously recognised. 

(f) ACCUMULATED FUND 

This represents the accumulated fund arising from surplus/(deficit) of income over 

expenditure from the activities of the Fund. The annual operating surplus/(deficit) is 

credited/(charged) to this account. 

(g) CASH AND CASH EQUIVALENTS 

These are short term, highly liquid assets that are readily convertible to known 

amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. 
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4. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF 

ESTIMATION UNCERTAINTY 

In the process of preparing these financial statements there were no significant judgements 

made by the Fund in applying the accounting policies, nor, any key assumptions 

concerning estimation uncertainty which may have significant effects on the amounts 

recognised in the financial statements. 

 

5. SUNDRY RECEIVABLES 

         

2020 

 

2019 

         

RM 

 

RM 

            Malaysian Medical Association    17,825  24,365 

       

          6. INVESTMENT IN EQUITY INSTRUMENTS 

 

 2020  2019 

 RM  RM 

    

Income fund    

At 1 January -  - 

Addition  250,000  - 

At 31 December 250,000  - 

    

Fair value of the income fund is based on an observable market price. 

7. FIXED DEPOSITS WITH LICENSED BANK 

         

2020 

 

2019 

         

RM 

 

RM 

            Alliance Bank Malaysia Berhad 

   

14,724,449 

 

14,188,891 

            The weighted average interest rate effective during the year was 2.28% (2019: 3.93%). 

These deposits have maturities of 366 days (2019: 365 days). 

 

 

8. LIFE INVESTMENT FUND 

         

2020 

 

2019 

         

RM 

 

RM 

            As at 1 January 

   

10,652,759 

 

9,679,259 

Contribution during the year 

   

910,500 

 

973,500 

As at 31 December 

   

11,563,259 

 

10,652,759 
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9. TAX EXPENSE 

         

2020 

 

2019 

         

RM 

 

RM 
            

Tax charge: 

    
     

Current year charge  

   

130,016 
 

152,987 

(Over)/under provision in prior years 

 

(32,741) 

 

148,555 

         

97,275 

 

301,542 

                        

A reconciliation of income tax expense applicable to profit before taxation at the statutory 

income tax rate to income tax expense at the effective tax rate of the Fund is as follow: 

       
2020 

 
2019 

       
RM 

 
RM 

Profit before Taxation 537,604 
 

546,345 

          
Tax at statutory tax rate of 30% (2019: 28%) 

 
161,281 

 
152,977 

Expenses not deductible 
   

39 
 

10 

Reduction in statutory rate    (31,304)  - 

Charge for the year 
   

130,016 
 

152,987 

       

MMA and its Funds and Societies are treated as a “Trade Association” under Section 

53(3) of the Income Tax Act, 1967 and are taxed at a scale rates. 

Income tax for trade associations is calculated at the Malaysian statutory tax rate of 30% 

(2019: 28%) on the income for the year except for the pre- determined staggered rates 

applicable for the first RM2,000,000 (2019: RM1,000,000) on taxable income given to the 

Association by the inland revenue board. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS  

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 

 

1. GENERAL INFORMATION 

The Society is a non-profit organisation incorporated and domiciled in Malaysia. 

The principal activities of the Society are to:- 

 Promote Occupational and Environmental Health. 

 Act as technical advisor to the National Council of Occupational Safety and Health, 

National Safety Council. 

 Act as technical advisor to the Ministry of Human Resources, Ministry of Health and 

other agencies representing private Occupational Health practitioners. 

 Promote capacity building of Occupational Health care providers. 

 Provide training for employers and employees. 

There have been no changes in these activities during the financial year. 

The registered office and principal place of business is located at 4th Floor, Bangunan 

MMA, 124, Jalan Pahang, 53000 Kuala Lumpur. 

The financial statements of the Society were authorised for issue by Council of the 

Association on                                        .        

2. BASIS OF PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

The financial statements of Society have been prepared under the historical cost convention, 

unless otherwise disclosed in the financial statements, to comply with the significant 

accounting policies set out in Notes to the financial statements and The Constitution of the 

Association. 
 

The financial statements are presented in Ringgit Malaysia (“RM”) except when otherwise 

indicated. 

 

 

 

 

26 July 2021
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

(a) PLANT AND EQUIPMENT 
 

Plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated 

impairment losses, if any (Note 3(g)). Subsequent cost is only recognised when there are 

future economic benefits that will flow to the Society and when it can be measured 

reliably. The carrying amount of replaced parts are derecognised. All repair and 

maintenance costs are charged to the income statement in the period in which they are 

recognised.  

Depreciation of plant and equipment is provided on the straight line basis calculated to 

write off the cost of the assets over their estimated useful lives. The principal annual 

rates of depreciation used are 20%. 

Residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed at each financial 

year end to ensure that the amount, method and period of depreciation are consistent 

with previous estimates and the expected pattern of consumption of the future economic 

benefits embodied in the items of plant and equipment. 

An item of plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future 

economic benefits are expected from its use or disposal. The difference between the net 

disposal proceeds, if any, and the net carrying amount is recognised in the income 

statement and the unutilised portion of the revaluation surplus on that item is taken 

directly to retained earnings. 

(b) ACCUMULATED FUND 

This represents the accumulated funds arising from surplus / (deficit) of income over 

expenditure from the activities of the society. The annual operating surplus / (deficit) is 

credited / (charged) to this account. 

(c) INCOME TAX 

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax is 

recognised in the profit or loss.  

Current tax expense is the expected tax payable on the taxable income for the year, 

using applicable statutory tax rate, and any adjustment to tax payable in respect of 

previous years.  

Deferred tax where considered material is provided, using the liability method, using 

applicable statutory rates.  

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable 

profits will be available against which the asset can be utilised. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(d) FINANCIAL INSTRUMENTS 

Financial assets and liabilities are recognised on the statement of financial position when 

the Society has become a party to the contractual provisions of the instrument.  

 

 Initial recognition and measurement  

 

On initial recognition, financial assets and liabilities are measured at transaction price 

including transaction cost.  

 

 Subsequent Measurement 

 

After initial recognition, financial assets/liabilities are subsequently measured at 

amortised cost using the effective interest method. Transaction cost is expensed to profit 

or loss when incurred.  

 

Debt instruments that are classified as current assets are measured at the undiscounted 

amount of the cash or other consideration expected to be received. 

 

All financial assets are subject to review for impairment [Note 3(h)]. 

Derecognition  

 

A financial asset is derecognised when the contractual rights expire or is transferred and 

the Society retains no significant risk or rewards of ownership and has no involvement in 

the control of financial assets transferred. 

 

A financial liability is derecognised when the contractual rights is legally extinguished 

where the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. 

 

Gain or loss from the derecognition of financial assets/liabilities is recognised in the 

profit or loss through the amortisation process of the instrument. 

 

Fair value measurement 

 

The fair value of a financial asset or a financial liability is determined by reference to 

the quoted market price in an active market, and other inputs based on an observable 

market, in the absence of an observable market price, by a valuation technique using 

reasonable and supportable assumptions. 

There were no other more complex financial instruments transacted during the financial 

year. 

(e) CASH AND CASH EQUIVALENTS 
 

These are short term, highly liquid assets that are readily convertible to known amounts 

of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(f) REVENUE RECOGNITION  

i) Membership subscription is payable at the beginning of the financial year and is 

recognised on receipt basis. Only those subscriptions which are attributable to the 

current financial year are recognised as income, subscription relating to periods 

beyond the current financial year is taken up in the balance sheet as subscriptions in 

advance under the heading of current liabilities. 

ii) Interest income and sponsorship income is recognised on accrual basis. 

iii) Seminar income is recognised as and when seminars are organised. 

(g) IMPAIRMENT OF NON-FINANCIAL ASSETS 

An impairment loss arises when the carrying amount of a Society’s asset exceeds it 

recoverable amount. 
 

At the end of each reporting date, the Society assesses whether there is any indication 

that an asset may be impaired by using external and internal sources of information.  

If any such indication exists, the Society estimates the recoverable amount of the asset. 

The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value less costs to sell and the 

value in use. 

Impairment loss is recognised immediately in the profit or loss, unless the asset is carried 

at revalued amounts, in which case it is treated as a revaluation decrease. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, then the reversal shall be 

recognised immediately in the profit and loss account to the extent of impairment losses 

previously recognised, unless the asset is carried at revalued amounts, in which case it is 

treated as a revaluation increase. 

 

(h) IMPAIRMENT OF FINANCIAL ASSETS 

At the end of each reporting period, the Society assess whether there is any objective 

evidence that financial assets that are measured at cost or amortised cost. If there is 

objective evidence of impairment, the entity shall recognise an impairment loss in profit 

or loss immediately. 

Impairment losses, in respect of financial assets measured at amortised cost, are 

measured as the differences between the assets’ carrying amounts and the present values 

of their estimated cash flows discounted at the assets’ original effective interest rate, and 

are assessed either individually or grouped on the basis of similar credit risk 

characteristics. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, then the reversal shall be 

recognised immediately in the profit and loss account to the extent of impairment losses 

previously recognised. 
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4. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF 

ESTIMATION UNCERTAINTY 

In the process of preparing these financial statements there were no significant judgements 

made by the Society in applying the accounting policies, nor, any key assumptions 

concerning estimation uncertainty which may have significant effects on the amounts 

recognised in the financial statements. 

 

5. PLANT AND EQUIPMENT 

  
Balance at 

01.01.2020  Additions  Disposal 

 Balance at 

31.12.2020 

    

 

  
RM 

 

RM 

 

RM  RM 

Cost 

 

          

    

 

  

Computer 13,298 

 

- 

 

- 

 

13,298 

Furniture and fittings         640 

 

- 

 

-  640 

Seminar equipment 11,118 

 

- 

 

-  11,118 

  25,056      - 

 

  -  25,056 

       

 

 Accumulated Depreciation 

     

 

 Computer 13,293 

 

- 

 

-  13,293 

Furniture and fittings 441 

 

39 

 

-  480 

Seminar equipment 11,114 

 

- 

 

-  11,114 

  

24,848 

 

39   -   24,887 

       

 

 

  
Carrying Amount  Depreciation 

  
2020 

 

2019 

 

2020  2019 

  
RM 

 

RM 

 

RM  RM 

Computer 5 

 

5 

 

-  552            

Furniture and fittings 160 
 

199 
 

39  39 
Seminar equipment 4  4  -  - 

  

169 

 

208 

 

39  591 

         

6. FIXED DEPOSITS WITH LICENSED BANK 

         

2020 

 

2019 

         

RM 

 

RM 

            Alliance Bank Malaysia Berhad 

   

939,011 

 

912,903 

The weighted average interest rate effective during the period was 2.00% (2019: 3.43%). 

These deposits have maturities of 180 days (2019: 180 days) 

 

 

 

 

 



 

MMA SOCIETY OF OCCUPATIONAL AND ENVIRONMENTAL MEDICINE 
(Formed pursuant to Clause 14 (iv) of the MMA constitution)   

 

69 
 

7. SUNDRY PAYABLES 

         

2020 

 

2019 

         

RM 

 

RM 

            Subscriptions in advance  1,700  1,700 

Other payables  
 

- 

 

172 

         

1,700 

 

1,872 

 

8. SEMINAR INCOME  

        

2020 

 

2019 

        

RM 

 

RM 

           Annual Seminar 

    

14,400 
 

21,500 

CPD Seminars on Occupational Medicine 13,800 
 

72,750 

        

28,200 

 

94,250 

 

9. SEMINAR COST 

         

2020 

 

2019 

         

RM 

 

RM 

            Annual Seminar 

     

23,634 
 

29,618 

CPD Seminars on Occupational Medicine 

 

23,194 
 

79,193 

         

46,828 

 

108,811 

 

10. TAX EXPENSE 

        

2020 

 

2019 

        

RM 

 

RM 

Tax charge: 

     Current year charge   7,875  16,751 

Overprovision in prior years  (13,575) 

 

(1) 

        

(5,700) 

 

16,750 
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10. TAX EXPENSE (CONT’D) 

A reconciliation of income tax expense applicable to profit before taxation at the statutory 

income tax rate to income tax expense at the effective tax rate of the Fund is as follow: 

       
2020 

 
2019 

       
RM 

 
RM 

Surplus before taxation  41,303 
 

69,550 

          
Tax at statutory tax rate of 30% (2019: 28%) 12,391 

 
19,474 

Expenses not deductible 
   

1,852 
 

165 

Income not subject to tax    -  (2,888) 

Reduction in statutory rate    (6,368)  - 

Charge for the year 
   

7,875 
 

16,751 

 

MMA and its Funds and Societies are treated as a “Trade Association” under Section 53(3) 

of the Income Tax Act, 1967 and are taxed at a scale rates. 

Income tax for trade associations is calculated at the Malaysian statutory tax rate of 30% 

(2019: 28%) on the income for the year except for the pre- determined staggered rates 

applicable for the first RM2,000,000 (2019: RM1,000,000) on taxable income given to the 

Association by the inland revenue board. 

11. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

   2020  2019 

   RM  RM 

Malaysian Medical Association      

Secretariat fees 3,600  3,600 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS  

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 

 

1. GENERAL INFORMATION 

The Society is a non-profit organisation incorporated and domiciled in Malaysia 

The principal activities of the Society is to organize events, talks and other programmes in 

relation to Public Health. There has been no change in these activities during the financial 

year. 

The registered office and principal place of business is located at 4th Floor, Bangunan 

MMA, 124, Jalan Pahang, 53000 Kuala Lumpur. 

The financial statements of the Society were authorised for issue by Council of the 

Association on                             . 

2. BASIS OF PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

The financial statements of Society have been prepared under the historical cost 

convention, unless otherwise disclosed in the financial statements, to comply with the 

significant accounting policies set out in Notes to the financial statements and The 

Constitution of the Association. 
 

The financial statements are presented in Ringgit Malaysia (“RM”) except when otherwise 

indicated. 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

(a) REVENUE RECOGNITION  

Sponsorship and registration fees are recognised on receipt basis. 

 

(b) INCOME TAX 

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax 

is recognised in the profit or loss..  

Current tax expense is the expected tax payable on the taxable income for the year, 

using applicable statutory tax rate, and any adjustment to tax payable in respect of 

previous years.  

Deferred tax where considered material is provided, using the liability method, using 

applicable statutory rates. 

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future 

taxable profits will be available against which the asset can be utilised. 

 

26 July 2021
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(c) FINANCIAL INSTRUMENTS 

Financial assets and liabilities are recognised on the statement of financial position 

when the Society has become a party to the contractual provisions of the instrument.  

 

Initial Recognition and measurement  

 

On initial recognition, financial assets and liabilities are measured at transaction price 

including transaction cost.  

 

Subsequent Measurement 

 

After initial recognition, financial assets/liabilities are subsequently measured at 

amortised cost using the effective interest method. Transaction cost is expensed to 

profit or loss when incurred.  

 

Debt instruments that are classified as current assets are measured at the undiscounted 

amount of the cash or other consideration expected to be received. 

 

All financial assets are subject to review for impairment [Note 3(d)]. 

Derecognition  

 

A financial asset is derecognised when the contractual rights expire or is transferred 

and the Society retains no significant risk or rewards of ownership and has no 

involvement in the control of financial assets transferred. 

 

A financial liability is derecognised when the contractual rights is legally extinguished 

where the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. 

 

Gain or loss from the derecognition of financial assets/liabilities is recognised in the 

profit or loss through the amortisation process of the instrument. 

 

Fair value measurement 

 

The fair value of a financial asset or a financial liability is determined by reference to 

the quoted market price in an active market, and other inputs based on an observable 

market, in the absence of an observable market price, by a valuation technique using 

reasonable and supportable assumptions. 

There were no other more complex financial instruments transacted during the 

financial year. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(d) IMPAIRMENT OF FINANCIAL ASSETS 

At the end of each reporting period, the Society assess whether there is any objective 

evidence that financial assets that are measured at cost or amortised cost. If there is 

objective evidence of impairment, the entity shall recognise an impairment loss in profit 

or loss immediately. 

Impairment losses, in respect of financial assets measured at amortised cost, are 

measured as the differences between the assets’ carrying amounts and the present 

values of their estimated cash flows discounted at the assets’ original effective interest 

rate, and are assessed either individually or grouped on the basis of similar credit risk 

characteristics. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, than the reversal shall be 

recognised as a gain in the profit and loss account to the extent of impairment losses 

previously recognised. 

(e) ACCUMULATED FUND 

This represents the accumulated fund arising from surplus/(deficit) of income over 

expenditure from activities of the Society. The annual operating surplus/(deficit) is 

credited/(charged) to this account. 

(f) CASH AND CASH EQUIVALENTS 

These are short term, highly liquid assets that are readily convertible to known 

amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. 

4. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF 

ESTIMATION UNCERTAINTY 

In the process of preparing these financial statements there were no significant judgements 

made by the Society in applying the accounting policies, nor, any key assumptions 

concerning estimation uncertainty which may have significant effects on the amounts 

recognised in the financial statements. 
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5. EVENTS 

        

2020 

 

2019 

        

RM 

 

RM 

           

(a) Gotgm 

  

196 
 

- 

(b) Mental Health Conference   2,595  - 

Total   2,791  - 

      

(a) GOTGM 

     
2020 

 
2019 

     RM  RM 
        

Travelling 
 

64 
 

- 

Printing and stationery  640  - 

Gift and souvenirs  833  - 

Advertisement  87  - 

Food and refreshments 
 

900 
 

- 

Event registration system and others  280  - 

  2,804  - 

Less: Grant from MMA  (3,000)  - 

Total  196  - 

  
 

 
 

(b) MENTAL HEALTH CONFERENCE 

     
2020 

 
2019 

     RM  RM 
        

Rental of venue 
 

3,500 
 

- 

Food and refreshments  2,118  - 

Printing and stationery  822  - 

Advertisement  120  - 

Souvenirs 
 

315 
 

- 

Transport  180  - 

  7,055  - 

Less: Grant  (5,000)  - 

          Registration fees  (4,650)  - 

Total   2,595  - 
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6. TAXATION 

        

2020 

 

2019 

        

RM 

 

RM 

Tax charge: 

     Under/(over) provision in prior year   6  (3) 

      

A reconciliation of income tax expense applicable to profit before taxation at the statutory 

income tax rate to income tax expense at the effective tax rate of the Society is as follow: 

     
2020 

 
2019 

     
RM 

 
RM 

Surplus/(deficit) before taxation   2,394  (1,886) 
        

Tax at statutory tax rate of 30% (2019:28%) 
 

718 
 

528 

Expenses not deductible 
 

3,077 
 

2,082 

Income not taxable  (3,795)  (1,554) 

Charge for the year 
 

- 
 

- 

 

MMA and its Funds and Societies are treated as a “Trade Association” under Section 

53(3) of the Income Tax Act, 1967 and are taxed at a scale rates. 

Income tax for trade associations is calculated at the Malaysian statutory tax rate of 30% 

(2019: 28%) on the income for the year except for the pre- determined staggered rates 

applicable for the first RM2,000,000 (2019: RM1,000,000) on taxable income given to the 

Association by the inland revenue board. 

7. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

   2020  2019 

   RM  RM 

Malaysian Medical Association      

MMA Grant 8,000  5,550 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS  

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 

 

1. GENERAL INFORMATION 

The principal activities of the Society are to:- 

 Promote health, prevent disease and prolong life through the organised efforts of 

society and community. 

 Influence the way the public and policymakers think and act on public health issues. 

 Organise and implement health promotion and community well-being strategies, 

initiatives and activities. 

 Provide consultancy in matters related to Public Health. 

 Serve as a catalyst in matters related to Public Health. 

There has been no change in these activities during the financial year.  

The registered office and principal place of business is located at 4th Floor, Bangunan 

MMA, 124, Jalan Pahang, 53000 Kuala Lumpur. 

The financial statements of the Society were authorised for issue by Council of the 

Association on                             . 

2. BASIS OF PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

The financial statements of the Society have been prepared under the historical cost 

convention, unless otherwise disclosed in the financial statements, to comply with the 

significant accounting policies set out in Notes to the financial statements and The 

Constitution of the Association. 
 

The financial statements are presented in Ringgit Malaysia (“RM”) except when otherwise 

indicated. 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

(a) REVENUE RECOGNITION  

Membership subscription is payable annually at the beginning of the financial year and 

is recognised on receipt basis. Only those subscriptions which are attributable to the 

current financial year are recognised as income. Subscriptions relating to periods 

beyond the current financial year is taken up in the balance sheet as Subscription in 

Advance under the heading of Current Liabilities. 

 

26 July 2021
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(b) INCOME TAX  

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax 

is recognised in the profit or loss.  

Current tax expense is the expected tax payable on the taxable income for the year, 

using applicable statutory tax rate, and any adjustment to tax payable in respect of 

previous years.  

Deferred tax where considered material is provided, using the liability method, using 

applicable statutory rates.  

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future 

taxable profits will be available against which the asset can be utilised. 

(c) FINANCIAL INSTRUMENTS 

Financial assets and liabilities are recognised on the statement of financial position 

when the Society has become a party to the contractual provisions of the instrument.  

Initial recognition and measurement  

 

On initial recognition, financial assets and liabilities are measured at transaction price 

including transaction cost.  

Subsequent Measurement 

 

After initial recognition, financial assets/liabilities are subsequently measured at 

amortised cost using the effective interest method. Transaction cost is expensed to 

profit or loss when incurred.  

 

Debt instruments that are classified as current assets are measured at the undiscounted 

amount of the cash or other consideration expected to be received. 

 

All financial assets are subject to review for impairment [Note 3(d)]. 

Derecognition  

 

A financial asset is derecognised when the contractual rights expire or is transferred 

and the Society retains no significant risk or rewards of ownership and has no 

involvement in the control of financial assets transferred. 

 

A financial liability is derecognised when the contractual rights is legally extinguished 

where the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT’D) 

(c) FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT’D) 

Gain or loss from the derecognition of financial assets/liabilities is recognised in the 

profit or loss through the amortisation process of the instrument. 

 

Fair value measurement 

 

The fair value of a financial asset or a financial liability is determined by reference to 

the quoted market price in an active market, and other inputs based on an observable 

market, in the absence of an observable market price, by a valuation technique using 

reasonable and supportable assumptions. 

There were no other more complex financial instruments transacted during the 

financial year. 

 

(d) IMPAIRMENT OF FINANCIAL ASSETS 

At the end of each reporting period, the Society assess whether there is any objective 

evidence that financial assets that are measured at cost or amortised cost. If there is 

objective evidence of impairment, the entity shall recognise an impairment loss in profit 

or loss immediately. 

Impairment losses, in respect of financial assets measured at amortised cost, are 

measured as the differences between the assets’ carrying amounts and the present 

values of their estimated cash flows discounted at the assets’ original effective interest 

rate, and are assessed either individually or grouped on the basis of similar credit risk 

characteristics. 

If, in a subsequent period, the impairment loss reverses, than the reversal shall be 

recognised as a gain in the profit and loss account to the extent of impairment losses 

previously recognised. 

(e) ACCUMULATED FUND 

This represents the accumulated fund arising from surplus/(deficit) of income over 

expenditure from the activities of the Society. The annual operating surplus/(deficit) is 

credited/(charged) to this account. 

(f) CASH AND CASH EQUIVALENTS 

These are short term, highly liquid assets that are readily convertible to known 

amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. 
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4. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF 

ESTIMATION UNCERTAINTY 

In the process of preparing these financial statements there were no significant judgements 

made by the Society in applying the accounting policies, nor, any key assumptions 

concerning estimation uncertainty which may have significant effects on the amounts 

recognised in the financial statements. 

 

5. TAX EXPENSE 

There is no tax charge for the year as the Society does not have any chargeable income. 

MMA and its Funds and Societies are treated as a “Trade Association” under Section 

53(3) of the Income Tax Act, 1967 and are taxed at a scale rates. 

 

 

 

 


